Дело № 5-62-81/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 г                                                                         пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 62 Ленинского судебного района Республики Крым мировой судья судебного  участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Департамента лесного охотничьего хозяйства и регулирования  пользования биоресурсами управления  охотничьего хозяйства  Симферопольского межрайонного отдела  охотничьего надзора   о привлечении к административной ответственности:

	Титаренко А.В., (данные изъяты) года рождения,  уроженца  (данные изъяты), гражданина (данные изъяты),  пенсионера, проживающий по адресу: (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты) г в (данные изъяты)  часов 05 минут, в охотничьих  угодьях  (данные изъяты) в двух километрах  на юго-восток от с. (данные изъяты)  в районе  развалин атомной электростанции  совершил запрещенное действие , а именно находился  в транспортном средстве с включенным мотором  с расчехленным  охотничьим ружьем.
         Титаренко А.В. в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте рассмотрения дела был уведомлен надлежащим образом. От него поступило заявление   о рассмотрении дела в его отсутствие, согласием с протоколом об административном правонарушением.
          Вина Титаренко А.В.  в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении  № (данные изъяты)  от (данные изъяты) г. (л.д. 1);  протоколом изъятия вещей (л.д. 2); объяснением правонарушителя (л.д. 2); выпиской из реестра  документированной информации  об охотниках  (л.д. 6); видеозаписью совершенного правонарушения .
Таким образом, действия Титаренко А.В.    правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ, то есть нарушение правил, регламентирующих охоту, за исключением случаев, предусмотренных частью 1.2 и 1.3  статьи 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Титаренко А.В.   суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и   наличие смягчающих вину обстоятельств- признание вины в совершенном  правонарушении,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа, без конфискации орудия охоты.
         Руководствуясь ч.1 ст. 8.37, ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать виновным Титаренко А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 8.37 КоАП РФ, и назначить ему  административное наказание в виде штрафа в сумме 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, без конфискации орудия охоты.
Охотничье ружье  (данные изъяты), калибр (данные изъяты) № (данные изъяты), находящееся на хранении у Титаренко А.В.,  оставить ему  по принадлежности.
Штраф перечислить получателю УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма  л\с 04752203170),  р\с  40101810335100010001  в Отделении по Республике Крым, БИК    043510001, ИНН    9102001017,  КПП   910201001, УИИН 0,  ОКТМО  35701000,  КБК    820 1 16 25030 01 0000 140.
	Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о.Мирового судьи  судебного  участка
№ 62 Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                              И.В.Казарина
Республики Крым